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  Kigoma i oktober 2010 

 
Lidt nyt fra os i TZ. 

 

Susanne mener, det er længe siden, at jeg har siddet ved tasterne og sendt lidt nyt af sted. 

Men det er ikke fordi der ikke er nyt at fortælle, men tiden flyver vist bare af sted med mange for-

skellige spændende opgaver. 

Susanne har vist nævnt vores bogbutik tid-ligere. 

Den kører stadig rigtigt godt, og er blevet til en 

velsignelse for mange. Vi prøver at sælge bibler og 

andre bøger videre til en lav pris. For folk, der sælger 

videre, giver vi 10%. Det gør, at vi har rigtig mange 

kunder, der kommer igen og igen. Men også de an-

dre missionsorganisationer er glade, da det gør det 

nemmere for dem at få bøger til deres bibelskoler 

m.m.  

Rachel vores lokale præstekone, der styrer butikken, 

kommer tit over om aftnen med pengene for dagens 

salg. Det er stort at op-leve hendes glæde ved dette arbejde. Hun får 5% af salget i løn. Det gør, at 

hun hver måned tjener, hvad der svare til 400 kr. Det lyder ikke af meget, men en præst tjener 250 

kr. pr. måned.  

Ud over hendes 5% i løn, køber hun sig lige så stille ind i butikken med det overskud, der er tilbage. 

Men indtil nu er overskuddet gået med at udvide varelageret: Vi har nu 200 forskellige bøger, så 

der er lidt at holde styr på.  

Lige nu prøver vi på at få noget arbejde i gang i en 

nærliggende landsby (100km fra Kigoma), også der 

vil vi prøve at se, om det kan være med til at rejse 

lidt indkomst til den lokale præstefamilie. 

 

Vores mini traktor har vi også brugt i forbindelse 

med, at vi har solgt bøger nede i byen. 

Lige nu bruger Jimmy, (ham der styrer traktoren), 

den til at dyrke jord op for evangelister i Kigoma 

distriktet. Den har været 150 km. væk fra Kigoma 

by, og med en topfart på 15 km i timen, så det 

tager lidt tid at komme frem. 

 

Vi kører et projekt i år, der skal hjælpe evangelis-

terne i gang med at dyrke et lidt større område op, 

så de kan forsørge deres familier. Vi prøver i år 

med 10 evangelister. Vi opdyrker jorden med trak-

toren, de steder det kan lade sig gøre.  
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De får god såsæd til 2 tønder land + kunstgødning. Pr. evangelist er det en omkostning på 600 kr. 

Når de har høstet, tager vi udbyttet for den ene tønde land og oplagrer den for dem. Når prisen på 

afgrøderne er steget sælger vi det, og sætter pengene i banken for dem i håb om, at de kan fort-

sætte for deres eget overskud året efter. Undervejs gennem vækst sæsonen vil vi lave undervis-

ning om nutidige landbrugsformer. Det hele bliver lidt mere relevant, når de rent faktisk har noget 

på marken, der er deres.  

Mange af vores evangelister er meget fattige, de får ingen form for løn for deres arbejde i kirken. 

Vi håber dette vil blive en velsignelse for dem. 

 

For nylig kom Susanne hjem fra en landsby 100 km 

herfra, hvor de holdt et ungdoms seminar om HIV. 

De havde forventet, at der ville komme omkring 100 

unge, da det var antallet ved sidste seminar. I stedet 

kom 150, så der måttes laves lidt justeringer i sidste 

øjeblik på mad budgettet. 

Det er en stor opmuntring, at så mange møder op. På 

vejen hjem fik de forespørgsel i en anden landsby om 

at lave et seminar der. Så der er nok af nye opgaver 

fremover. 
Nicola en engelsk sygeplejerske, underviser om HIV                                                                                 

 

Vi har modtaget to nye volontører, Annette og 

Kathrine. De er gået i gang med at lære swahili, så 

det har de deres sjov med. Indtil videre mener de, 

at det er noget værre volapyk. Om formiddagen 

underviser de Thea og Esther, over middag er de 

med i ungdoms arbejdet, underviser unge i engelsk, 

besøger en gammel kone og er med til at styre bog 

butikken. De er kommet rigtigt godt i gang, og igen 

må vi bare sige, vi har været super heldige.  

 

 

En flok fra Susannes ungdomsgruppe på vej ud for at 

undervise en børneklub. Det gør de hver søndag. 

Vi har taget afsked med Kirsten, hun var volontør 

hos os i 3 måneder. Hun fortsatte til 

Kipili. (som I kan se var hun ved at være lidt 

omsværmet)  

 

 

 

 

 

Jeg vil slutte inden det bliver for langt og kedeligt, hvis det allerede er blevet det, ja så beklager 

jeg. 

Vi håber i alle nyder efteråret. Her begynder vi at varme op til regntid, og varme op er bogstave-

ligt, vi ligger lunt på den gode side af de 30.grader, så det skal blive godt med lidt vand snart. 

 

Guds fred til jer alle 

Med kærlig hilsen 

Just 

 


